
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Прямобалкинская основная школа

с. Прямая Балка ул. Мира, д. 32, Дубовский район, Волгоградская область 
тел: 8(84458) 7-43-35e-mail:schoolprbalka@mail.ru

ОКПО 46050629, ОГРН 1023405373771, ИНН/КПП 3405008959/340501001

ПРИКАЗ

31.08.2021г. № 84

О создании бракеражной комиссии 
2021-2022 учебный год 

в МКОУ Прямобалкинская ОШ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», на основании Закона Волгоградской области от 31.12.2015г. № 
246- ОД «Социальный кодекс Волгоградской области», Закона Волгоградской области от 
10.11.2005 N 1111-ОД "Об организации питания обучающихся (1 - 11-е классы) в 
общеобразовательных организациях Волгоградской области», Закона Волгоградской 
области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской 
области в сфереорганизациипитанияобучающихсяотЗО.07.2020 № 7 КОД и 
Постановления
Администрации Волгоградской области от 08.12.2008 N 188-п «Об утверждении Порядка 
расходования и учета средств на предоставление субвенций из областного фонда 
компенсаций на частичную компенсацию стоимости питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области», 
постановления администрации Дубовского муниципального района Волгоградской 
области от 26.08.2020 г. №453 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 
частичной компенсации стоимости питания детям, обучающимся по очной форме 
обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Дубовского 
муниципального района Волгоградской области в новой редакции», приказа отдела по 
образованию от 23.08.2021 г. №296 «Об организации питания обучающихся 1-11 классов в 
образовательных учреждениях Дубовского муниципального района Волгоградской 
области в 2021-2022 учебном году» и в целях сохранения и укрепления здоровья 
обучающихся, повышения качества питания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по контролю за питанием обучающихся 
2021-2022 учебный год при МКОУ Прямобалкинской ОШ в следующем составе:

-Конакова Е.А. - учитель.
-Путинцева С.А. - ответственная за питание.
-Склярова И.В. - член родительского комитета.

2. Бракеражной комиссии проверять наличие контрольного блюда и суточной пробы 
(согласно СанПиН 2.3/2.4.3590-20 пункт 8.1.10).

3. Членам комиссии ежедневно производить бракераж готовой пищевой продукции и 
делать соответствующие записи в «Журнале бракеража готовой пищевой продукции».
4. Ежедневно контролировать ведение Журнала «Бракеража готовой пищевой 
продукции»
5. Право подписи в журнале «Бракеража готовой пищевой продукции» возложить на

mailto:schoolprbalka@mail.ru


ответственных за организацию питания:
6. При нарушении технологии приготовления пищевой продукции, а также в случае не 
готовности блюдо к выдаче не допускать, до устранения выявленных кулинарных 
недостатков.
6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Выдрина М.Б.


